
Zápisnica 

zo 4. zasadnutia OZ Obce Iliašovce 

konaného dňa 25. januára 2023 
 

 

Prítomní:  Anna Frankovičová, starostka obce 

poslanci OZ –Vladimír Šivec, Martin Ambroz, Marcel Šefčík, Marcel Podracký, 

Ladislav Petrek, Igor Štrauch, 

Neprítomní:  Erika Marhefková 

Ďalší prítomní: Ján Bdžoch, Andrea Čopianová, p. Hus 

Zapisovateľ: Alena Gajdošová 

Overovatelia: Ladislav Petrek, Marcel Šefčík 

 

Návrh programu: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Schválenie použitia prostriedkov rezervného fondu na úhradu bežných výdavkov v súlade s novelou 

zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

6. Schválenie smernice o zriadení, činnosti a rokovacom poriadku komisií Obecného zastupiteľstva v 

Iliašovciach 

7. Schválenie aktualizácie prílohy č. 1 k VZN č. 2/2020 o financovaní MŠ, školských zariadení v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

8. Návrh na zmenu rámcovej zmluvy medzi Obcou Iliašovce a Villa Ursi, s.r.o., r.s.p. obce Iliašovce 

9. Správa z kontrolnej činnosti HK za rok 2022 

10. Plán spoločenských akcii obce Iliašovce na rok 2023 

11. Diskusia 

12. Uznesenie 

13. Záver 

 

K bodu 1: 

Otvorenie zasadnutia 
Starostka obce Anna Frankovičová otvorila zasadnutie, privítala poslancov a ďalších prítomných.  

 

K bodu 2: 

Schválenie programu zasadnutia 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu s pozvánkou a 

materiálmi v elektronickej podobe. Starostka informovala, že program bol zverejnený na úradnej tabuli 

a webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote. Opýtala sa, či má niekto návrh na zmenu programu, 

zároveň navrhla zmenu programu  a teda vypustiť bod 6  a nahradiť ho, t.j. bod 6 bude znieť: Žiadosť 

o kúpu parc.č.  106, p.Hus. Zmena programu bola navrhnutá a po zmene bolo za návrh programu 

zasadnutia hlasované. 

Hlasovanie: 

Za: 6 Vladimír Šivec, Martin Ambroz, Marcel Šefčík, 

Marcel Podracký, Ladislav Petrek, Igor Štrauch 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erika Marhefková 

Obecné zastupiteľstvo v Iliašovciach schvaľuje program zasadnutia: 

OZ prijalo uznesenie č. 22/4/2023.  



 

K bodu 3: 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa bola určená Alena Gajdošová a za overovateľov boli určení Ladislav Petrek a Marcel 

Šefčík. 

 

K bodu 4: 

Schválenie návrhovej komisie 
Do návrhovej komisie boli zvolení: Vladimír Šivec, Marcel Podracký  

Hlasovanie: 

Za: 6 Vladimír Šivec, Martin Ambroz, Marcel Šefčík, 

Marcel Podracký, Ladislav Petrek, Igor Štrauch 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erika Marhefková 

OZ prijalo uznesenie č. 23/4/2023. 

 

K bodu 5. 

Schválenie použitia prostriedkov rezervného fondu na úhradu bežných výdavkov v súlade 

s novelou zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
Obecné zastupiteľstvo hlasovalo schválenie použitia prostriedkov rezervného fondu na úhradu bežných 

výdavkov v súlade s novelou zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

Hlasovanie: 

Za: 6 Vladimír Šivec, Martin Ambroz, Marcel Šefčík, 

Marcel Podracký, Ladislav Petrek, Igor Štrauch 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erika Marhefková 

OZ prijalo uznesenie č. 24/4/2023. 
 

K bodu 6. 
Prítomný p. Hus vvjadril svoj záujem o kúpu pozemku, ktorý je vo vlastníctve obce, konkrétne parc.č. 

106, zapísaná na LV č.1, časť z toho by chcel pre svoje potreby. Tvrdí, že v minulosti patril tento 

pozemok jeho rodine. OZ vyjadrilo nesúhlas, z viacerých dôvodov, chodník, vodný zdroj, možnosť 

budúceho využitia pre obec, v zmysle zákona o majetku je potrebné zdôvodniť predaj majetku, mohlo 

by to byť nehospodárne nakladanie s verejným majetkom. Hlasovanie nebolo , vyjadrenie – pozemok 

nie je určený na predaj, p.Husovi bude dané písomné stanovisko. Pán Hus následne opustil miestnosť. 

 

K bodu 7. 

Schválenie aktualizácie prílohy č. 1 k VZN č. 2/2020 o financovaní MŠ, školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Obecné zastupiteľstvo schválilo aktualizáciu prílohy č. 1 k VZN č. 2/2020 o financovaní MŠ, školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce.  

Hlasovanie: 

Za: 6 Vladimír Šivec, Martin Ambroz, Marcel Šefčík, 

Marcel Podracký, Ladislav Petrek, Igor Štrauch 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erika Marhefková 

OZ prijalo uznesenie č. 25/4/2023.  

 

 

 



 

K bodu 8. 

Návrh na zmenu rámcovej zmluvy medzi Obcou Iliašovce a Villa Ursi, s.r.o., r.s.p. obce 

Iliašovce 
Rámcová zmluva bude aktualizovaná podľa potrieb a následne bude poslaná poslancom. Hlasovanie 

nebolo potrebné. 
 

 

K bodu 9. 

Správa z kontrolnej činnosti HK za rok 2022 
Hlavná kontrolórka A.Čopianová predniesla správu z kontrolnej činnosti za rok 2022.  

  
Obecné zastupiteľstvo v Iliašovciach berie na vedomie  správu z kontrolnej činnosti HK za rok 2022. 

OZ prijalo uznesenie č. 26/4/2023. 

 

 

K bodu 10. 

Plán spoločenských akcii obce Iliašovce na rok 2023 

Plán sa vypracuje až po schválení smernice o zriadení, činnosti a rokovacom poriadku komisií 

OZ v Iliašovciach. 

 

K bodu 11. 

Nebol príspevok do diskusie. 

 

K bodu 12. 

Uznesenia 
Starostka prečítala znenia uznesení chválených na tomto zasadnutí. 

 

 

K bodu 13. 

Záver 
Starostka obce Anna Frankovičová vyhlásila zasadnutie obecného zastupiteľstva za ukončené a 

poďakovala prítomným za účasť. 

 

Zapísal: Alena Gajdošová  .......................... 

 

 

 

......................................... 

     Anna Frankovičová 

            starosta obce 

 

 

 


